De Malo q 16 a 8: Utrum daemones cognoscant cogitationes cordium.
 ... in cogitatione duo sunt attendenda: ipsa scilicet species et usus speciei qui est intelligere et cogitare. Nam sicut in solo Deo non differt forma et ipsum esse, ita in solo Deo non differt species intellecta et ipsum intelligere quod est esse intelligentem. ... possunt angeli boni vel mali species in anima nostra existentes cognoscere. Sed quantum ad usum considerandum est quod usus specierum intelligibilium, qui est actualis cogitatio, dependet ex voluntate; utimur enim speciebus habitualiter in nobis existentibus cum volumus; unde in 3 de Anima (comm 18) Commentator dicit quod habitus est quo quis utitur quando voluerit... (Only God knows will)

De Malo q 16 a 8 ad 3m: .. quod in usus cognoscendi quamdiu in hac vita sumus, semper est nobis phantasma necessarium, quantumcumque sit spiritualis cognitio; quia etiam Deus cognoscitur a nobis per phantasma sui effectus, in quantum cognoscimus Deum per negationem vel per causalitatem vel per excellentiam... Non tamen oportet quod omnis cognitio causatur ex phantasmatibus; quaedam enim cognitio in nobis causatur ex revelatione.

De Malo q 16 a 8 ad 7m: ... duplex est cognitio animae. Una quidem qua cognoscitur de anima quid est, discernendo ipsam ab omnibus aliis; et quantum ad hoc melius cognoscit animam daemon qui intuetur in ipsam eam in seipso, quam homo qui investigat naturam ipsius per actus ipsius. Alia autem cognitio animae/est qua cognoscitur de ea quod est; et hoc modo homo cognoscit animam per recipiendo ipsam esse ex actibus suis quos experitur; et ad hunc modum cognoscendi pertinet illa cognitio qua cognoscimus nos aliquid cogitare. Quae autem sit natura cogitationis humanae, melius cognoscit daemon quam homo.

De Malo q 16 a 11 ad 2m: .. operatio vitae secundum quod egreditur a potentia est semper a principio intinseco; sed secundum quod procedit ex obiecto, potest esse a principio extrinseco sicut visio causatur a visibili

ibid ad 4m: .. ad hoc quod homo actu considerat secundum species quae habitualiter in intellectu existunt, requiritur intentio voluntatis; nam habitus est quo quis agit cum voluerit... et similiter per intentionem appetitus sensitivi contingit quod actu animal imagnetur ea quae prius in memoria conservabantur. Potest autem et hoc in homine fieri per intentionem appetitus intellectivi secundum quod appetitus superior movet inferiorem.

De Malo q 16 a 12 c: .. intellectualis hominum operatio secundum duo perficitur: scilicet secundum lumen intelligibile et secundum species intelligibiles; ita tamen quod secundum species fit apprehensio rerum; secundum lumen intelligibile fit iudicium de a perficitur iudicium de apprehensis.